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GOV - Ministério Das Finanças 

MF - Gabinete Do Ministro MF - Direcção Geral Do 
Tesouro

MF - Direcção Nacional De 
Receitas Do Estado

MF - Direcção Nacional Do 
Planeamento

MF - Direcção Geral Do 
Património e Contratação 

Pública

MF - Inspecção Geral Das 
Finanças

MF - Direcção Nacional Do 
Orçamento E Da 

Contabilidade Publica

 59,261,164   59,586,712   535,099,751   21,190,476   66,078,610   27,479,708   75,344,498  
Total

02-Despesas

02.01-Despesas com pessoal

02.02-Aquisição de bens e serviço

02.06-Transferências

 29,182,346  

 24,834,250  

 3,950,000  

02.01.01-Remunerações certas e pe

02.01.02-Segurança Social

02.02.01-Aquisição de bens

02.02.02-Aquisição De Serviços

02.06.02-Organismos internacionai

02.06.03-Administrações Públicas

 29,165,546  

 16,800  

 24,834,250  

 3,950,000  

 58,541,112  

 45,600  

 1,000,000  

 517,888,151  

 743,600  

 500,000  

 7,748,000  

 6,000,000  

 20,913,276  

 7,200  

 270,000  

 60,302,486  

 38,400  

 150,000  

 1,134,744  

 26,728,308  

 31,400  

 720,000  

02.01.01.01.01-Pessoal Dos Quadr

02.01.01.01.02-Pessoal Do Quadro

02.01.01.01.03-Pessoal Contratad

02.01.01.02.01-Gratificações Per

02.01.01.02.02-Subsídios Permane

02.01.01.02.03-Despesas De Repre

02.01.01.02.04-Gratificações Eve

02.01.01.02.05-Horas Extraordiná

02.01.01.02.07-Formação

02.01.01.02.08-Subsídio De Insta

02.01.01.02.09-Outros Suplemento

02.01.01.03.02-Recrutamentos E N

02.01.01.03.04-Reclassificações

02.01.01.03.05-Reingressos

02.01.02.01.01-Contribuições Par

02.01.02.01.03-Abono De Família

02.02.01.00.04-Roupa  Vestuário 

02.02.01.09.09-Outros Bens

02.02.02.00.01-Rendas E Aluguere

02.02.02.00.07-Publicidade E Pro

02.02.02.00.08-Representação Dos

02.02.02.00.09-Deslocação E Esta

02.02.02.01.02-Honorários

02.02.02.01.03.01-Assistência Té

02.02.02.09.09-Outros Serviços

02.06.02.01.01-Quotas A Organism

02.06.03.01.09-Outras Transferên

 13,111,548  

 2,175,444  

 4,058,470  

 1,121,864  

 200,000  

 8,498,220  

 16,800  

 2,000,000  

 1,500,000  

 18,334,250  

 1,000,000  

 2,000,000  

 3,950,000  

 27,516,492  

 11,852,904  

 1,200,000  

 196,981  

 120,388  

 9,192,456  

 3,436,711  

 455,256  

 4,569,924  

 0  

 45,600  

 1,000,000  

 292,855,956  

 18,771,432  

 3,124,722  

 460,000  

 143,599,999  

 200,000  

 400,000  

 36,900  

 43,566,939  

 11,657,967  

 3,214,236  

 743,600  

 500,000  

 1,700,000  

 2,000,000  

 200,000  

 3,848,000  

 6,000,000  

 14,599,440  

 2,115,228  

 119,916  

 1,430,100  

 1,313,208  

 1,335,384  

 7,200  

 270,000  

 44,025,720  

 3,852,012  

 1,647,012  

 1,920,000  

 500,000  

 5,573,976  

 2,783,766  

 38,400  

 150,000  

 1,134,744  

 17,375,424  

 4,393,200  

 3,506,400  

 1,453,284  

 31,400  

 720,000  

 39,921,456  

 10,336,428  

 7,080,552  

 102,300  

 6,021,360  

 11,374,802  

 57,600  

 450,000  

 74,836,898  

 57,600  

 450,000  

 58,586,712  

 1,000,000  

 518,631,751  

 8,248,000  

 6,000,000  

 20,920,476  

 270,000  

 60,340,886  

 1,284,744  

 26,759,708  

 720,000  

 74,894,498  

 450,000  

 59,261,164   59,586,712   532,879,751   21,190,476   66,078,610   27,479,708   75,344,498  
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MF - Gabinete Do Ministro MF - Direcção Geral Do 
Tesouro

MF - Direcção Nacional De 
Receitas Do Estado

MF - Direcção Nacional Do 
Planeamento

MF - Direcção Geral Do 
Património e Contratação 

Pública

MF - Inspecção Geral Das 
Finanças

MF - Direcção Nacional Do 
Orçamento E Da 

Contabilidade Publica

03-Activos E Passivos

02.08-Outras Despesas

03.01-Activos Não Financeiros

 1,294,568  

02.08.05-Restituições

02.08.07-Outras Despesas Residual

03.01.01-Activos Fixos

 1,294,568  

 2,220,000  

 3,000,000  

 1,452,980  

02.08.05.01-Restituições Iur

03.01.01.02.03.01-Equipamento Ad

03.01.01.02.04.01-Outra Maquinar

 2,100,000  

 120,000  

 3,000,000  

 2,220,000  

 4,452,980  

 2,220,000  


