

## Mapa XV - Despesas de Funcionamento Segundo as Classificações Económica e Organica

## GOV - Ministério Das Finanças

	MF - Gabinete Do Ministro	MF - Direcção Geral Do Tesouro	MF - Direcção Nacional De Mi Receitas Do Estado	F - Direcção Nacional Do Planeamento	MF - Direcção Nacional Do Orçamento E Da Contabilidade Publica	MF - Direcção Geral Do Património e Contratação Pública	MF - Inspecção Geral Das Finanças
Total	59,261,164	59,586,712	535,099,751	21,190,476	66,078,610	27,479,708	75,344,498
02-Despesas	59,261,164	59,586,712	532,879,751	21,190,476	66,078,610	27,479,708	75,344,498
02.01-Despesas com pessoal	29,182,346	58,586,712	518,631,751	20,920,476	60,340,886	26,759,708	74,894,498
02.01.01-Remunerações certas e pe	29,165,546	58,541,112	517,888,151	20,913,276	60,302,486	26,728,308	74,836,898
02.01.01.01.01-Pessoal Dos Quadr	13,111,548						
02.01.01.01.02-Pessoal Do Quadro		27,516,492	292,855,956	14,599,440	44,025,720	17,375,424	39,921,456
02.01.01.01.03-Pessoal Contratad	2,175,444	11,852,904	18,771,432	2,115,228	3,852,012	4,393,200	10,336,428
02.01.01.02.01-Gratificações Per		1,200,000	3,124,722		1,647,012		
02.01.01.02.02-Subsídios Permane	4,058,470	196,981	460,000		1,920,000		7,080,552
02.01.01.02.03-Despesas De Repre	1,121,864						
02.01.01.02.04-Gratificações Eve			143,599,999				
02.01.01.02.05-Horas Extraordiná	200,000	120,388	200,000	119,916	500,000		102,300
02.01.01.02.07-Formação			400,000				
02.01.01.02.08-Subsídio De Insta			36,900				
02.01.01.02.09-Outros Suplemento	8,498,220	9,192,456	43,566,939	1,430,100	5,573,976		
02.01.01.03.02-Recrutamentos E N		3,436,711	11,657,967	1,313,208		3,506,400	6,021,360
02.01.01.03.04-Reclassificações		455,256					
02.01.01.03.05-Reingressos		4,569,924	3,214,236	1,335,384	2,783,766	1,453,284	11,374,802
02.01.02-Segurança Social	16,800	45,600	743,600	7,200	38,400	31,400	57,600
02.01.02.01.01-Contribuições Par		0					
02.01.02.01.03-Abono De Família	16,800	45,600	743,600	7,200	38,400	31,400	57,600
02.02-Aquisição de bens e serviço	24,834,250	1,000,000	8,248,000	270,000	1,284,744	720,000	450,000
02.02.01-Aquisição de bens			500,000		150,000		
02.02.01.00.04-Roupa Vestuário			500,000				
02.02.01.09.09-Outros Bens					150,000		
02.02.02-Aquisição De Serviços	24,834,250	1,000,000	7,748,000	270,000	1,134,744	720,000	450,000
02.02.02.00.01-Rendas E Aluguere			1,700,000				
02.02.02.00.07-Publicidade E Pro							
02.02.02.00.08-Representação Dos	1,500,000						
02.02.02.00.09-Deslocação E Esta	18,334,250		2,000,000				
02.02.02.01.02-Honorários	1,000,000						
02.02.02.01.03.01-Assistência Té			200,000				
02.02.02.09.09-Outros Serviços	2,000,000	1,000,000	3,848,000	270,000	1,134,744	720,000	450,000
02.06-Transferências	3,950,000		6,000,000				
02.06.02-Organismos internacionai			6,000,000				
02.06.02.01.01-Quotas A Organism			6,000,000				
02.06.03-Administrações Públicas	3,950,000						
02.06.03.01.09-Outras Transferên	3,950,000						
02.00.03.01.09-Outlas Italistelell	2,222,000						



## Mapa XV - Despesas de Funcionamento Segundo as Classificações Económica e Organica

	MF - Gabinete Do Ministro	MF - Direcção Geral Do Tesouro	MF - Direcção Nacional De MF - Receitas Do Estado	Planeamento	F - Direcção Nacional Do Orçamento E Da Contabilidade Publica	MF - Direcção Geral Do Património e Contratação Pública	MF - Inspecção Geral Das Finanças
02.08-Outras Despesas	1,294,568				4,452,980		
02.08.05-Restituições					3,000,000		
02.08.05.01-Restituições Iur					3,000,000		
02.08.07-Outras Despesas Residual	1,294,568				1,452,980		
03-Activos E Passivos			2,220,000				
03.01-Activos Não Financeiros			2,220,000				
03.01.01-Activos Fixos			2,220,000				
03.01.01.02.03.01-Equipamento Ad			2,100,000				
03.01.01.02.04.01-Outra Maquinar			120,000				